Gutergruppen Exporte und Importe Deutschland 2014
Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Wirttemberg
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Top Ten Giter

Ausfuhr Deutschlands 2014 in €

W Kraftwagen und Kraftwagenteile

49210310094
49921726 781_\

® Maschinen

® Chemische Erzeugnisse

W Datenverarbeitungsgerdte, elektronische und
optische Erzeugnisse

M Sonstige Waren

M Elektrische Ausriistungen

W Pharmazeutische u.3. Erzeugnisse
Metalle

Sonstige Fahrzeuge

Nahrungs- und Futtermittel

Ausfuhr Deutschlands 2014 nach Gitern

Warenbezeichnung

Deutschland

2014
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Waren insgesamt

Kraftw agen und Kraftw agenteile

Maschinen

Chemische Erzeugnisse

Datenverarbeitungsgeréte, elektronische und optische Erzeugnisse
Sonstige Waren

Blektrische Ausristungen

Pharmazeutische u.&. Erzeugnisse

Metalle

Sonstige Fahrzeuge

Nahrungs- und Futtermittel

Gummi- und Kunststoffw aren

Metallerzeugnisse

Papier, Pappe und Waren daraus

Kokereierzeugnisse und Mineraldlerzeugnisse

Bekleidung

Glas und Glasw aren, Keramik, bearbeitete Steine und Erden
Textilien

Erzeugnisse der Landw irtschaft und Jagd

Madbel

Holz sow ie Holz- und Korkw aren (ohne Mdbel); Flecht- und Korbmacherw ar
Leder und Lederw aren

Erdol und Erdgas

Getrénke

Energie

Tabakerzeugnisse

Steine und Erden, sonstige Bergbauerzeugnisse

Forstw irtschaftliche Erzeugnisse

Fische und Fischereierzeugnisse

Erze

Kohle

1123 745 924 706 100,0

203 434 188 194
166 144 933 936
107 361 620 967
89 188 809 643
74 325294 713
68 701 682 348
61 641 597 964
50 412 350 756
49 921 726 781
49 210 310 094
40 096 825 356
39 624 424 473
19 022 104 997
15076 859 113
14 786 835 879
13 725 716 853
10821 471 590
9 454 316 825
8807 274 256
6278 502 818

6 253 099 966
5416 129 865
5126 143 879
3454 452 816
3266 393 078
1294 706 428
369 218 139
259 182 147
134 877 693
134 873 139
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45
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17
13
1,3
1.2
1,0
0,8
0,8
0,6
0,6
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0,5
0,3
0,3
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0,0
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0,0
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Einfuhr Deutschlands 2014 in €

B Datenverarbeitungsgerite, elektronische und

41135486893
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48 541975 915

optische Erzeugnisse

W Erddl und Erdgas

® Chemische Erzeugnisse

m Sonstige Waren

m Maschinen

o Metalle

B Kraftwagen und Kraftwagenteile

Elektrische Ausriistungen

Nahrungs- und Futtermittel

Pharmazeutische u.d. Erzeugnisse
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Waren insgesamt

Datenverarbeitungsgeréate, elektronische und optische Erzeugnisse
Kraftw agen und Kraftw agenteile

Erdél und Erdgas

Chemische Erzeugnisse

Sonstige Waren

Maschinen

Metalle

Blektrische Ausriistungen

Nahrungs- und Futtermittel

Pharmazeutische u.&. Erzeugnisse

Sonstige Fahrzeuge

Bekleidung

Kokereierzeugnisse und Mineraldlerzeugnisse

Erzeugnisse der Landw irtschaft und Jagd

Gummi- und Kunststoffw aren

Metallerzeugnisse

Papier, Pappe und Waren daraus

Leder und Lederw aren

Maébel

Textilien

Glas und Glasw aren, Keramik, bearbeitete Steine und Erden
Erze

Holz sow ie Holz- und Korkw aren (ohne Mobel); Flecht- und Korbmacherw ar
Getrénke

Kohle

Energie

Steine und Erden, sonstige Bergbauerzeugnisse
Tabakerzeugnisse

Forstw irtschaftliche Erzeugnisse

Fische und Fischereierzeugnisse

915 559 163 916 100,0

91 107 648 927
87 666 934 997
76 500 436 595
74 918 556 671
71 315 465 522
71273 488 682
51 426 609 474
48 541 975 915
42 456 355 155
41 135 486 893
37178 115 384
29 114 922 367
27 445 177 739
26 990 801 778
26 938 626 710
25543075 781
14 697 836 016
11572 067 026
10 997 580 427
10 366 672 165
9 757 441 390
7 264 223 689
5841 790 215
5494 329 103
4176 999 892
1707 627 969
1503 141 599
1153 154 359
811 868 667
660 752 809
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2,9
2,9
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1,3
1,2
1,1
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0,8
0,6
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